[image: image1.emf]Совет Маламинского сельского поселения

Успенского района

                                                         25 сессия

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2016                                                                                  № 75
с. Маламино

О внесении изменений и дополнение в решение Совета Маламинского сельского поселения Успенского района от 23 декабря 2015 года № 65 «О бюджете Маламинского сельского поселения Успенского района

 на 2016 год»

Совет Маламинского сельского поселения Успенского района,

р е ш и л:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Маламинского сельского поселения Успенского района (далее местный бюджет) на 2016год:

       1) общий объем доходов в сумме  7 183,3 тыс. рублей;

 2) общий объем расходов в сумме 7 376,6 тыс. рублей;

       3) верхний предел муниципального внутреннего долга Маламинского

сельского поселения Успенского района на 1 января 2017 года в сумме 1673,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в  сумме 0,0 тыс. рублей;

          4) дефицит местного бюджета в сумме 193,3 тыс. рублей.

         2. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему Решению.

3. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №8 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.

   6. Опубликовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Маламинского сельского поселения Успенского района.

   7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально – экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Маламинского сельского поселения Успенского района.

         8. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее  1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности главы

Маламинского сельского поселения

Успенского района

Г.Н.Халяпина

	                              Приложение № 1
                                                           к решению Совета Маламинского
                                                                     сельского поселения Успенского района
                                              от "25" февраля2016  № 75

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2016 год

	(тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	Всего расходов
	7 351,6

	в том числе:

	1.
	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3 240,1

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	576,9

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 560,3

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	15,9

	01 11
	Резервные фонды
	4,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	83,0

	2.
	02 00
	Национальная оборона
	76,3

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	76,3

	3.
	03 00
	Национальная Безопасность и правоохранительная деятельность
	1,0

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1,0

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25,0

	4.
	04 00
	Национальная экономика
	1 466,5

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 431,2

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	35,3

	5.
	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	500,0

	05 03
	Благоустройство
	500,0

	07 00
	Образование
	59,4

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	59,4

	6.
	08 00
	Культура, кинематография
	2 006,3

	08 01
	Культура
	2 006,3

	7.
	13 00
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	2,0

	13 01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	2,0

	Исполняющий обязанности главы

Маламинского сельского поселения

Успенского района
Г.Н. Халяпина

	     Приложение № 2
     к решению Совета Маламинского
     сельского поселения Успенского района
     от "25" февраля 2016 г. №75

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджет-ные назначе-ния на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	7 351,6

	Совет Маламинского сельского поселения Успенского района
	991

	15,9

	Общегосударственные вопросы
	991
	01

	15,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	15,9

	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	991
	01
	06
	56 0 00 00000

	15,9

	Осуществление внешнего финансового контроля в сельских поселениях
	991
	01
	06
	56 1 00 00000

	15,9

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	991
	01
	06
	56 1 00 00190

	15,9

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	56 1 00 00190
	540
	15,9

	Администрация  Маламинского сельского поселения Успенского района
	992

	7 335,7

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	3 224,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	576,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	576,9

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования Маламинское сельское поселение Успенского района
	992
	01
	02
	50 1 00 00000

	576,9

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 00 00190

	576,9

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 00 00190
	120
	576,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2 560,3

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 0 00 00000

	2 560,3

	Обеспечение функционирования администрации
	992
	01
	04
	52 1 00 00000

	2 556,5

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	992
	01
	04
	52 1 00 00190

	2 556,5

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	120
	1 830,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	240
	685,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	850
	40,0

	Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и государственных полномочий Краснодарского края
	992
	01
	04
	52 2 00 00000

	3,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 00 60190

	3,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 2 00 60190
	240
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	4,0

	Обеспечение деятельности администрации
	992
	01
	11
	52 0 00 00000

	4,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 3 00 00000

	4,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	992
	01
	11
	52 3 00 10490

	4,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	52 3 00 10490
	870
	4,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	83,0

	Обеспечение деятельности администрации
	992
	01
	13
	52 0 00 00000

	65,0

	Прочие расходы муниципального образования
	992
	01
	13
	52 7 00 00000

	65,0

	Формирование и размещение муниципального заказа для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	52 7 01 00000

	65,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52 7 01 00590

	65,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	52 7 01 00590
	540
	65,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52 7 03 00005
	244
	18,0

	Национальная оборона
	992
	02

	76,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	76,3

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	02
	03
	52 0 00 00000

	76,3

	Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и государственных полномочий Краснодарского края
	992
	02
	03
	52 2 00 00000

	76,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	992
	02
	03
	52 2 00 51180

	76,3

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	02
	03
	52 2 00 51180
	120
	76,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	1,0

	Иные вопросы местного значения
	992
	03
	09
	69 0 00 00000

	1,0

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	992
	03
	09
	69 7 00 00000

	1,0

	Решение иных вопросов местного значения
	992
	03
	09
	69 7 00 00003

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	09
	69 7 00 00003
	240
	1,0

	Други вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	68 1 03 00005
	240
	25,0

	Национальная экономика
	992
	04

	1 466,5

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	1 431,2

	Развитие дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	53 0 00 00000

	1 431,2

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	992
	04
	09
	53 2 00 00000

	1 431,2

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения, включая проектно-изыскательские работы
	992
	04
	09
	53 2 00 15430

	1 431,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 2 00 15430
	240
	1 431,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	35,3

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	04
	12
	52 0 00 00000

	35,3

	Прочие расходы муниципального образования
	992
	04
	12
	52 7 00 00000

	35,3

	Осуществление строительных работ на территории населенных пунктов
	992
	04
	12
	52 7 02 00000

	35,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	04
	12
	52 7 02 00590

	35,3

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	04
	12
	52 7 02 00590
	540
	35,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	500,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	500,0

	Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)
	992
	05
	03
	64 0 00 00000

	500,0

	Освещение улиц
	992
	05
	03
	64 1 00 00000

	500,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	64 1 01 00000

	500,0

	Решение вопросов местного значения
	992
	05
	03
	64 1 01 00002

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	64 1 00 00002
	240
	500,0

	Образование
	992
	07

	59,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	59,4

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	992
	07
	07
	67 0 00 00000

	59,4

	Реализация молодёжной политики
	992
	07
	07
	67 1 00 00000

	59,4

	Решение вопросов местного значения
	992
	07
	07
	67 1 00 00002

	59,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	07
	07
	67 1 00 00002
	240
	59,4

	Культура и  кинематография
	992
	08

	2 006,3

	Культура
	992
	08
	01

	2 006,3

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	992
	08
	01
	61 0 00 00000

	1 993,3

	Совершенствование деятельности учреждений культуры
	992
	08
	01
	61 1 00 00000

	1 976,9

	Дома культуры
	992
	08
	01
	61 1 01 00000

	1 537,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	992
	08
	01
	61 1 01 00590

	1 537,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	61 1 01 00590
	610
	1 537,9

	Библиотеки
	992
	08
	01
	61 1 02 00000

	439,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	992
	08
	01
	61 1 02 00590

	439,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	61 1 02 00590
	610
	439,0

	Кадровое обеспечение  в сфере культуры
	992
	08
	01
	61 2 00 00000

	16,4

	Стимулирование работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	992
	08
	01
	61 2 00 66030

	16,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	61 2 00 66030
	610
	16,4

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	992
	08
	01
	67 0 00 00000

	13,0

	Реализация  молодежной  политики
	992
	08
	01
	67 1 00 00000

	13,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	992
	08
	01
	67 1 00 09610

	13,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	67 1 00 09610
	610
	13,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13

	2,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	2,0

	Управление муниципальными финансами
	992
	13
	01
	54 0 00 00000

	2,0

	Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами
	992
	13
	01
	54 2 00 00000

	2,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	54 2 00 10520

	2,0

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	54 2 00 10520
	730
	2,0

	Исполняющий обязанности главы

Маламинского сельского поселения
Успенского района
Г.Н. Халяпина

	    Приложение № 3

                                  к решению Совета Маламинского

                                            сельского поселения Успенского района

                               от "25"февраля 2016 г. №75

	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета и перечень статей источников финансирования дефицита  местного бюджета на 2016 год

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджетов – всего
	193,3

	000  01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	193,3

	992 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Российской Федерации
	1 673,3

	992 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам поселений в валюте Российской Федерации
	1 673,3

	992  01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 480,0

	992  01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 480,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	000 01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	-8 856,6

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	-8 856,6

	000 01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8 856,6

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального образования
	8 856,6

	Исполняющий обязанности главы

Маламинского сельского поселения

Успенского района
Г.Н. Халяпина